PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ
ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
Караульский сельский совет депутатов
РЕШЕНИЕ

от «24» ноября 2022 г.

                  №1196
О внесении изменений в Решение Караульского сельского Совета депутатов от 26 ноября 2018 года № 965 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Сельское поселение Караул» Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края»
Руководствуясь главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края, Караульский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. В Решение Караульского сельского Совета депутатов от 26 ноября 2018 года №965 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Сельское поселение Караул» Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края» (в редакции Решений Караульского сельского Совета депутатов от 14 июня 2019 года № 995, от 12 сентября 2019 года № 1008, 29 ноября 2019 года № 1025) внести следующие изменения:
1) в заголовке, п. 1 и п. 3 Решения слова « «Сельское поселение Караул» » заменить словами «сельское поселение Караул»;
2) в преамбуле Решения слова «Уставом муниципального образования «Сельское поселение Караул» Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района» заменить словами «руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края,»;

3) пункт 4 Решения дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) физические лица, лишившиеся имущества в результате пожаров, начиная с налогового периода 2021 года.»;

4) п. 10 Решения дополнить абзацем следующего содержания:

«- для категории налогоплательщиков, предусмотренной подпунктом 5 пункта 4 настоящего Решения – документы, подтверждающие факт утраты имущества.».
2. Опубликовать настоящее Решение в информационном вестнике «Усть-Енисеец» и разместить на официальном сайте сельского поселения Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края не позднее 30 ноября 2022 года.
3. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в информационном вестнике «Усть-Енисеец» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.
	Председатель Караульского

сельского Совета депутатов

__________________Д.В. Рудник

	Временно исполняющая полномочия Главы сельского поселения Караул

______________ Н.Б. Гурина

PAGE